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   ERSTE 
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   VERDACHT AUF 

SEXUALISIERTE 

      GEWALT.

HILFE & BERATUNG

Fachstelle „Prävention und Intervention“ der EKvW
Meldestelle nach dem Kirchengesetz zum Schutz vor sexualisierter Gewalt (KGSsG), Referentin für Intervention, Landeskirchenamt, auch anonyme Beratung im Verdachtsfall, 
Beratung Intervention
Jelena Kracht · Altstädter Kirchplatz 5 · 33602 Bielefeld · Telefon: 0521 594 381 · mail: Jelena.Kracht@ekvw.de

Landeskirchliche Beauftragte und Leitung der Stabsstelle „Umgang 
mit Verletzungen der sexuellen Selbstbestimmung“, Ansprechstelle 
für Betroffene sexualisierter Gewalt, Landeskirchenamt Kirchenrätin
Daniela Fricke 
Telefon: 0521 594 308
mail: Daniela.Fricke@ekvw.de

Frauenberatungsstelle der Diakonie im Kirchenkreis 
Recklinghausen
Ewaldstraße 72, 45699 Herten
Frau Karin Hester
Telefon: 02366 10 67 68
mail: k.hester@diakonie-kreis-re.de

Zentrale Anlaufstelle. „help“
Telefon: 0800 50 40 112
mail: zentrale@anlaufstelle.help

VERBAND DER 
EV. KIRCHENKREISE 

Gladbeck-Bottrop-Dorsten 
und Recklinghausen

Weitere Informationen

Der Kinderschutzbund, Kreisverband Recklinghausen
Wildermannstraße 51 – 53
45659 Recklinghausen
Marie-Christin Oneschkow
Telefon: 02361 109 494
mail: info@kinderschutzbund-recklinghausen.de

Superintendentin des Ev. Kirchenkreises  
Recklinghausen
Saskia Karpenstein
Telefon: 02361 206 111
mail: Saskia.Karpenstein@ekvw.de

Fachstelle zum Schutz vor sexualisierter Gewalt
Frank Knüfken
Telefon: 02361 206 504
mail: Frank.Knuefken@ekvw.de


